
 

 

 

 

 

 

 
Département des Ressources Humaines 
Service Développement RH 
N/réf: 2024/JYB/MC/RM n°147 

 

Le Président-directeur général de l’Institut national de la santé et de la recherche médicale, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

Vu      la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de   
l'Etat ; 

 
Vu la loi n°2019-828 du 6 août 2019 relative à la transformation de la fonction publique 

 
Vu      le décret n° 83-1260 du 30 décembre 1983 modifié fixant les dispositions statutaires communes aux corps de 

fonctionnaires des établissements publics et technologiques et notamment ses articles 75 - 115 et 116 ; 
 

Vu      le décret n° 84-1206 du 28 décembre 1984 modifié relatif aux statuts particuliers des corps de fonctionnaires   
de l’Institut National de la Santé et de la Recherche Médicale ; 

 
Vu      le décret n°2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion en matière de promotion 

et de valorisation des parcours professionnels 
 

Vu      le décret n°2022-1209 du 31 août 2022 modifiant l’organisation des carrières des fonctionnaires relevant de la 
catégorie B de la fonction publique d’Etat ; 

 
Vu       le décret n°2022-1750 du 30 décembre 2022 modifiant les règles statutaires applicables aux ingénieurs et aux 

personnels techniques et administratifs de recherche et de formation du ministère de l’enseignement supérieur 
et de la recherche ; 

 
Vu       l'arrêté du 17 août 2005 modifié relatif aux examens professionnels de sélection pour l'accès à certains grades 

des corps d'ingénieurs et de personnels techniques et d'administration de la recherche de l'Institut national de 
la santé et de la recherche médicale, 

 
D E C I D E 

 

Article unique : Les personnels dont les noms suivent sont inscrits sur le tableau d’avancement pour l’accès au 
grade des techniciens de la recherche classe supérieure au titre de l’année 2024 : 

 
25 possibilités 

 
LISTE PRINCIPALE : 

 

 
Rang 

 
Civilité 

 
Agent 

 
Grade 

 
Structure 

 
Directeur de structure 

 
DR 

 
BAP 

 
1 

 
M. 

 
GIRAULT Gaétan 

 
TECN 

 
U 1155 

CHATZIANTONIOU 
Christos 

Paris IDF 
Centre-Est 

 
A 

 
2 

 
M. 

EL YAHYIAOUI IDRISSI 
Kamal 

 
TECN 

 
U 1302 

 
ALTARE Frédéric 

 
Grand-Ouest 

 
G 

 
3 

 
Mme 

 
LECARPENTIER Déborah 

 
TECN 

 
U 1194 

 
BONNEFOY Nathalie 

Occitanie 
Méditerranée 

 
J 

 
4 

 
Mme 

 
OUCHELOUCHE Souhila 

 
TECN 

 
U 1155 

CHATZIANTONIOU 
Christos 

Paris IDF 
Centre-Est 

 
A 

 
5 

 
Mme 

 
ALI NEHARI Keltouma 

 
TECN 

 
U 1251 

MAGDINIER 
Frédérique 

 
PACA et Corse 

 
A 

 
 

 
 



101, rue de Tolbiac 
75654 Paris cedex 13 
Tél. +33 (0)1 44 23 60 00 

 

 

 
 

Rang 

 
 

Civilité 

 
 

Agent 

 
 

Grade 

 
 

Structure 

 
 

Directeur de structure 

 
 

DR 

 
 

BAP 

 

6 
 

Mme 
 

THOUMAS Sonia 
 

TECN 
 

CIC 001436 
 

RASCOL Olivier 
Occitanie 
Pyrénées 

 

J 

 
7 

 
Mme 

 
CAMPUS Marie-Claude 

 
TECN 

 
US 3 

 
LOTTEAU Vincent 

Auvergne 
Rhône-Alpes 

 
J 

8 Mme LEBEL Marie-Nathalie TECN U 1148 LETOURNEUR Didier 
Paris IDF 

Centre-Nord 
A 

9 Mme SANGIARDI Marion TECN UA 016 DEBANNE Dominique 
PACA et 

Corse 
A 

 
10 

 
Mme 

 
DE RUEDA Annette 

 
TECN 

 
U 976 

 
BORIES Jean- 

Christophe 

 
Paris IDF 

Centre-Nord 

 
J 

 
11 

 
Mme 

 
LAHMICI Zineb 

 
TECN 

DR Auvergne 
Rhône-Alpes 

 
PELLA Dominique 

Auvergne 
Rhône-Alpes 

 
J 

 

12 
 

Mme 
 

MOMEUX Laurence 
 

TECN 
 

U 1016 
 

NIEDERGANG Florence 
Paris IDF 

Centre-Nord 

 

A 

 

13 
 

Mme 
 

ROGOZARSKI Jasmina 
 

TECN 
U 1139 
U 1140 

FOURNIER Thierry 
GAUSSEM Pascale 

Paris IDF 
Centre-Nord 

 

A 

14 Mme CELESTINE Maguy TECN 
DR Paris IDF 

Sud 

 
PARMANTIER Laurence 

Paris-IDF-Sud J 

 

15 
 

Mme 
 

SOUARÉ Daloba 
 

TECN 
DR Paris IDF 

Sud 

 

PARMANTIER Laurence 
 

Paris-IDF-Sud 
 

J 

 
16 

 
Mme 

 
GARCIA Cécile 

 
TECN 

 
US 12 

 
ZARUBICA Ana 

PACA et 
Corse 

 
A 

 

17 
 

Mme 
 

SOUCHET Déborah 
 

TECN 
 

U 1024 
 

PAOLETTI Pierre 
Paris IDF 

Centre-Est 

 

A 

 

18 
 

Mme 
 

LOISEAU Hélène 
 

TECN 
 

US 41 
 

CRESPIN Sophie 
 

Nord-Ouest 
 

J 

 
19 

 
Mme 

 
VIRAPIN Patricia 

 
TECN 

 
U 932 

 
LENNON DUMENIL Ana 

Paris IDF 
Centre-Est 

 
J 

 
20 

 
Mme 

 
HEINTZ Séverine 

 
TECN 

 
U 1329 

 
DUPUIS Luc 

 
EST 

 
A 

 
21 

 
Mme 

 
NEUSIUS Céline 

 
TECN 

 
U 1198 

 
MAURICE Tangui 

Occitanie 
Méditerranée 

 
J 

 
22 

 
Mme 

 
BOUZERAR Sabrina 

 
TECN 

 
U 1285 

 
SENDID Boualem 

 
Nord-Ouest 

 
J 

 
23 

 
M. 

 
MODEVI Alexandre 

 
TECN 

DR Occitanie 
Méditerranée 

 
BOURGOIN Sylvain 

Occitanie 
Méditerranée 

 
G/J 



101, rue de Tolbiac 
75654 Paris cedex 13 
Tél. +33 (0)1 44 23 60 00 

 

 

 
Rang 

 
Civilité 

 
Agent 

 
Grade 

 
Structure 

 
Directeur de structure 

 
DR 

 
BAP 

 

24 

 

Mme 

 

CRESPEL Nelly 

 

TECN 
Administration 

du siège 

 

GUILLEMIN Murielle 
Administration 

du siège 

 

G 

 
25 

 
M. 

 
SANCHEZ Philippe 

 
TECN 

DR Occitanie 
Méditerranée 

 
BOURGOIN Sylvain 

DR Occitanie 
Méditerranée 

 
G 

 
 
 
 
 
 
 
 

LISTE COMPLEMENTAIRE : 
 
 

 
Civilité 

 
Agent 

 
Grade 

 
Structure 

 
Directeur de structure+ 

 
DR 

 
BAP 

 

Mme 
 

MONTHEIL Aurélie 
 

TECN 
 

U 1249 
 

COSSART Rosa 
 

PACA et Corse 
 

A 

 

Mme 
 

CHAU Mann Siek 
 

TECN 
 

U 1135 
 

COMBADIERE Christophe 
Paris IDF 

Centre-Est 

 

J 

 
Mme 

 
SOLVAR Sandrine 

 
TECN 

 
U 1050 

 
VERLHAC Marie Hélène 

Paris IDF 
Centre-Est 

 
A 

 
 
 

Fait à Paris, le 27 mai 2024 

 
 

Le Président-directeur général 
 
 
 

 

Les délais et voies de recours applicables à cette décision sont, conformément à l’article R.421-1 du Code de justice 
administrative, de deux mois à compter de sa notification, le juge compétent est le juge administratif. 

 
 


